
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Taxon Caragana arborescens
Caragana arborescens
Caragana arborescens
Lam.
čimišník stromovitý
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast a Iránsko-turanská oblast
Stř. a vých. Sibiř, Madžusko

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř až nízký strom, výška 2-6 m, strnule vzpřímený
výhony pýřité, 4 hnědá žebra na výhonu
pupeny na letorostu přit isklé k větvičce, na výhonech jsou pupeny
na brachyblastech
sudospeřený - někdy až z 5 párů, vřeteno někdy trnovatí
žlutý, 1,5 cm, na stopečce po 1 ks
lusk

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
plné slunce
teplomilná, oplast I-III
sušší půda
lehká, suchá a na živiny nepříliš bohatá půda
✓

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

/taxon-authors/472
/ranks/26


Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

netvaruje se

Užitné vlastnosti

V-VI - květ
solitera, keřové skupiny, meliorační dřeviny
netrpí

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky, Hřížení a Roubování
množíme semenem nebo i úspěšně zelenými řízky, kult ivary
můžeme roubovat na původní druh, např. pro dosažení
stromkovitého tvaru
Lorbergii' - řídký keř až 4 m vysoký; listy 5–7 cm dlouhé, se 6–14
lístky, ty jsou čárkovitě kopinaté, 'Pendula' - vzácněji poléhavě
plazivý, těsně při zemi přit isklý, nejčastěji je však pěstován jako
nízký stromek s převisajícími větvemi


	Taxon Caragana arborescens
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


